ỦY BAN NHÂN DÂN

TỈNH THỪA THIÊN HUẾ

Số: 1164 /QĐ-UBND

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Thừa Thiên Huế, ngày 12 tháng 5 năm 2020

QUYẾT ĐỊNH

Về việc phê duyệt tiếp nhận dự án viện trợ không hoàn lại “Nâng cấp, sửa

chữa hệ thống cấp nước sinh hoạt thôn Ka Nôn 1, xã Lâm Đớt, huyện A

Lưới” do Công ty Trách nhiệm hữu hạn Bia Carlsberg Việt Nam tài trợ

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH

 Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015;

 Căn cứ Nghị định số 93/2009/NĐ-CP ngày 22 tháng 10 năm 2009 của
Chính phủ về ban hành Quy chế quản lý và sử dụng viện trợ phi Chính phủ
nước ngoài;

 Căn cứ Nghị định số 12/2012/NĐ-CP ngày 01 tháng 03 năm 2012 của
Chính phủ về đăng ký và quản lý hoạt động của các tổ chức phi chính phủ nước
ngoài tại Việt Nam;

 Căn cứ Thông tư số 07/2010/TT-BKH ngày 30 tháng 3 năm 2010 của Bộ
Kế hoạch và Đầu tư về việc hướng dẫn thi hành Nghị định số 93/2009/NĐ-CP
ngày 22 tháng 10 năm 2009 của Chính phủ ban hành Quy chế quản lý và sử
dụng viện trợ phi chính phủ nước ngoài;

Căn cứ Thông tư số 225/2010/TT-BTC ngày 31 tháng 12 năm 2010 của
Bộ Tài chính về việc Quy định chế độ quản lý tài chính Nhà nước đối với viện
trợ không hoàn lại của nước ngoài thuộc nguồn thu ngân sách Nhà nước;

Căn cứ Quyết định số 11/2011/QĐ-UBND ngày 23 tháng 4 năm 2011 của
Ủy ban Nhân dân tỉnh Thừa Thiên Huế ban hành Quy chế quản lý và sử dụng
viện trợ phi chính phủ nước ngoài trên địa bàn tỉnh Thừa Thiên Huế;

 Xét  đề  nghị  của  Giám  đốc  Sở  Kế  hoạch  và  Đầu  tư  tại  Tờ  trình
số 1284/TTr-SKHĐT ngày 04 tháng 5 năm 2020.

QUYẾT ĐỊNH:

 Điều 1. Phê duyệt tiếp nhận dự án viện trợ không hoàn lại “Nâng cấp, sửa

chữa hệ thống cấp nước sinh hoạt thôn Ka Nôn 1, xã Lâm Đớt, huyện A Lưới”
do Công ty Trách nhiệm hữu hạn Bia Carls erg Việt Nam tài trợ với những nội
dung sau:

 1. Tên dự án: Nâng cấp, sửa chữa hệ thống cấp nước sinh hoạt thôn Ka
Nôn 1, xã Lâm Đớt, huyện A Lưới.

 2. Nhà tài trợ: Công ty Trách nhiệm hữu hạn Bia Carls erg Việt Nam.

 3. Địa bàn thực hiện dự án: Xã Lâm Đớt, huyện A Lưới, tỉnh Thừa
Thiên Huế.

2

 . M c tiêu c a dự án: Đảm  ảo cấp nước an toàn và  ền vững cho
người dân thôn Ka Nôn 1 xã Lâm Đớt, huyện A Lưới. Xây dựng hệ thống cấp
nước  ền vững, hoàn thiện cơ sở hạ tầng của khu vực, góp phần tích cực nâng
cao chất lượng cuộc sống cộng đồng và phát triển kinh tế xã hội địa phương.

 5. Các hoạt động chính c a dự án: Đầu tư xây dựng mới 2.090m đường
ống chính đường kính D110 cấp nước sạch cho khoảng 71 hộ dân thôn Ka Nôn
1, xã Lâm Đớt (đấu nối với hệ thống cấp nước sinh hoạt của xã Đông Sơn hiện
có). Sửa chữa, thay thế một số phụ kiện dọc theo tuyến ống nhánh đường kính
D90 và D75 hiện nay đã hư hỏng.

6. Tổng vốn dự án: 1.000.000.000 đồng (Một tỷ đồng ch n) tương đương
43.206 USD (Bốn mươi ba nghìn hai trăm lẻ sáu Đô la Mỹ), trong đó:

- Vốn viện trợ dưới h nh th c không hoàn lại của Công ty TNHH Bia
Carls erg Việt Nam là 1.000.000.000 đồng  Một tỷ đồng ch n , tương  ng 43.206
USD  Bốn mươi ba nghìn hai trăm lẻ sáu Đô la Mỹ .

- Vốn đối  ng: không có.

  Ngân sách chi tiết tại văn kiện dự án .

7. Thời gian thực hiện: Năm 2020 (01 năm).

8. Tổ chức thực hiện:

- Chủ quản dự án: Ủy  an Nhân dân tỉnh Thừa Thiên Huế.

- Đơn vị tiếp nhận và thực hiện dự án: Ủy  an Nhân dân huyện A Lưới tổ
ch c triển khai thực hiện dự án theo quy định.

Điều 2. Chủ tịch Ủy  an Nhân dân huyện A Lưới có trách nhiệm:

Phối hợp với các cơ quan ch c năng tổ ch c thực hiện dự án tuân thủ theo
các quy định tại Nghị định số 93/2009/NĐ-CP ngày 22/10/2009 của Chính phủ
về  an hành Quy chế quản lý và sử dụng viện trợ phi Chính phủ nước ngoài;
Nghị định số 34/2014/NĐ-CP ngày 29/4/2014 của Chính phủ về Quy chế khu
vực  iên giới đất liền nước Cộng hòa Xã hội chủ nghĩa Việt Nam và Thông tư
số 225/2010/TT-BTC ngày 31/12/2010 của Bộ Tài chính về Quy định chế độ
quản lý tài chính Nhà nước đối với viện trợ không hoàn lại của nước ngoài thuộc
nguồn thu ngân sách Nhà nước.

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký.

Điều 4. Chánh Văn phòng Ủy  an Nhân dân tỉnh; Giám đốc các Sở: Kế
hoạch và Đầu tư, Ngoại vụ, Tài chính, Ngoại vụ, Nông nghiệp và Phát triển nông
thôn; Giám đốc Công an tỉnh; Chủ tịch Ủy  an Nhân dân huyện A Lưới và Thủ
trưởng các cơ quan liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.

Nơi nhận:
- Như Điều 4;

- Các Bộ: KH&ĐT, TC; PACCOM (kèm HS);

- UBND tỉnh: CT, các PCT;

- VP UBND tỉnh: CVP, các PCVP;

- Lưu: VT, KH.

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Nguyễn Văn Phương

		2020-05-12T10:57:43+0700